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Budapest Főváros XVI. Kerületi Önkormányzat Képviselő-testületének .../2024. (XI. 25.) 

önkormányzati rendelete 

az idegenforgalmi adóról 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi 

C. törvény 1. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdés a) és h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése szerinti eredeti jogalkotói hatáskörében a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

1. Az adókötelezettség, az adó alanya 

1. § 

Idegenforgalmi adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként a Budapest 

Főváros XVI. kerületi Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) illetékességi területén 

legalább egy vendégéjszakát eltölt. 

2. Az adó alapja 

2. § 

Az idegenforgalmi adó alapja az adó alanya által megkezdett vendégéjszakák száma. 

3. Az adó mértéke 

3. § 

Az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként 330 Ft. 

4. Adómentesség 

4. § 

A 1. § szerinti adókötelezettség alól mentes a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a 

továbbiakban: Htv.) 31. §-ában felsoroltak köre. 

II. Fejezet 

Eljárási rendelkezések 

5. Az adó beszedésére kötelezettek köre 

5. § 

Az adó beszedésére kötelezettek körére a Htv. 34. §-a szerinti rendelkezést kell alkalmazni. 
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6. Az adóbevallás benyújtása 

6. § 

Az adóbeszedésre kötelezettnek a beszedett idegenforgalmi adóról a tárgyhónapot követő hó 15. 

napjáig kell adóbevallást benyújtania az Önkormányzat Önkormányzati Adóhatóságához. 

7. Az idegenforgalmi adó befizetése 

7. § 

Az idegenforgalmi adót a beszedést követő hó 15. napjáig az Önkormányzat idegenforgalmi adó 

beszedési számlájára kell megfizetni. 

8. Az adózással kapcsolatos nyilvántartás 

8. § 

Az adóbeszedésre kötelezett a turisztikai térségek fejlesztésének állami feladatairól szóló 2016. évi 

CLVI. törvény (a továbbiakban: Turizmus tv.) „II/A. Fejezet - Adatszolgáltatás” fejezetben 

foglaltaknak megfelelően, az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvény 77. §-a szerinti 

nyilvántartási szabályokra tekintettel nyilvántartást vezet. 

III. Fejezet 

Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba. 

10. § 

(1) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Budapest Főváros XVI. kerületi 

Önkormányzat Képviselő-testületének az idegenforgalmi adóról szóló 24/2017. (X. 25.) 

önkormányzati rendelete. 

(2) E rendeletben nem szabályozott kérdésekben a Htv., a Turizmus tv, valamint az adózás rendjéről 

szóló 2017. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

Kovács Péter 
polgármester 

Dr. Csomor Ervin 
jegyző 
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Általános indokolás 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) felhatalmazás ad a helyi 

önkormányzatoknak az idegenforgalmi bevezetésére, jogszabályi keretek között az adó mértékének 

megállapítására. 

Jelen rendelet célja, hogy ezen felhatalmazás mentén Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 

Képviselő-testülete egy egységes, átlátható jogszabályban állapítsa meg az idegenforgalmi adóra 

vonatkozó szabályokat. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet területi hatályáról és az adó alanyáról rendelkezik 

A 2. §-hoz  

Az idegenforgalmi adó alapját határozza meg. 

A 3. §-hoz  

Az idegenforgalmi adó mértékét szabályozza. 

A 4. §-hoz  

Az adómentesség köréről rendelkezik. 

Az 5–8. §-hoz  

Eljárási rendelkezéseket tartalmaz, különös tekintettel arra, hogy a Turizmus tv. értelmében a 

papíralapú vendégkönyv kivezetésre került, így a szálláshely-szolgáltatók kizárólag az általuk 

használt szálláshelykezelő szoftverben végzik el a megszálló vendégekkel kapcsolatos 

adminisztrációt. 

A 9. §-hoz és a 10. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz, valamint az e rendeletben nem 

szabályozott kérdésekre és a fogalom-meghatározásokra elsődlegesen alkalmazandó jogszabályokat 

jelöli meg. 

  




